Муниципальное казенное учреждение

Управление образования администрации Калтанского городского округа

ПРИКАЗ

от 08.02.2024                                     № 99

О проведении

муниципального отборочного тура

Областной технической олимпиады

среди обучающихся

Калтанского городского округа

В соответствии с положением о проведении Областной технической

олимпиады среди обучающихся и с целью активизации разносторонней

познавательной деятельности обучающихся в области технического

творчества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный отборочный тур Областной технической

олимпиады среди обучающихся Калтанского городского округа.

2. Утвердить Положение о муниципальном отборочном туре Областной

технической олимпиады среди обучающихся Калтанского городского округа

(приложение 1).

3. Утвердить состав организационного комитета муниципального

отборочного тура Областной технической олимпиады среди обучающихся

Калтанского городского округа (приложение 2).

4. Утвердить состав жюри муниципального отборочного тура Областной

технической олимпиады среди обучающихся Калтанского городского округа

(приложение 3).

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующую

методическим сектором МКУ УО Е. Ю. Слободину.

Начальник управления

Н.В. Плюснина

Слободина Евгения Юрьевна

Приложение 1

к приказу МКУ УО

от 08.02.2024 № 99

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального отборочного тура

Областной технической олимпиады среди обучающихся

Калтанского городского округа

Общие положения

Настоящее положение определяет порядок организации и проведения

муниципального отборочного тура Областной технической олимпиады среди

обучающихся образовательных организаций Калтанского городского округа

(далее - Олимпиада).

Организатором Олимпиады является муниципальное казенное

учреждение Управление образования администрации Калтанского городского

округа (далее – МКУ УО).

Олимпиада проводится с целью активизации разносторонней

познавательной деятельности обучающихся в области технического

творчества.

Задачи Олимпиады:

- сформировать интерес к углублению знаний и расширению

политехнического кругозора обучающихся;

- выявить и развить творческий потенциал обучающихся, логически

мыслящих, изобретательных и обладающих элементами системного

мышления;

- пропагандировать научные знания и умения среди обучающихся

образовательных организаций Калтанского городского округа.

Участники, сроки и условия проведения

В Олимпиаде на добровольной основе принимают участие обучающиеся:

3 – 4 классов, 5 – 6 классов, 7 – 8 классов, 9 – 10 классов образовательных

организаций Калтанского городского округа. Обучающиеся 11 классов к

участию в Олимпиаде не допускаются.

Олимпиада – соревновательное мероприятие.

Выполнение олимпиадных заданий осуществляется в очной форме на

базе образовательных организаций.

Ответственность за организацию и проведение Олимпиады несет

образовательная организация.

Для участия в Олимпиаде необходимо подать заявку на участие по

форме согласно приложению 1 к настоящему Положению в срок не позднее

11 марта 2024 года на адрес электронной почты: kaltanmk@mail.ru.

Образовательная организация вместе с заявкой на участие направляет:

- скан-копию письменного согласия на обработку персональных данных

гражданина (приложения 2 и 3 к настоящему Положению);

- протокол отборочного тура со списком всех участников Олимпиады в

формате рейтинга с указанием победителей, призеров, участников по

прилагаемой форме (приложение 4 к настоящему Положению). Протокол,

оформляется на бланке образовательной организации с исходящим номером и

подписью руководителя.

Участие в Олимпиаде означает согласие участника на использование его

работы и фотографий проведения Олимпиады в СМИ, размещение на сайте

организатора Олимпиады без уведомления автора. Принимая участие в

Олимпиаде, участник подтверждает, что полностью ознакомлен и согласен с

положением о Олимпиаде, подтверждает свое согласие на публикацию его

данных в соответствии с протоколом Олимпиады в сообщениях о Олимпиаде,

в том числе третьими лицами.

Организационный комитет и жюри Олимпиады

Для организационного обеспечения проведения Олимпиады создается

организационный комитет, который состоит из председателя, заместителя

председателя и членов организационного комитета.

Организационный комитет Олимпиады:

 размещает информацию о проведении и итогах Олимпиады на сайте

МКУ УО (http://muuo.ucoz.ru );

 определяет условия и порядок проведения Олимпиады;

 определяет количество победителей и призеров Олимпиады.

Решение оргкомитета считается принятым, если за него проголосовало

более половины всего списочного состава.

Для оценки работ Олимпиады создается жюри из числа представителей

организатора, руководителей образовательных организаций.

Жюри Олимпиады:

 оценивает выполненные работы;

 определяет список победителей и призёров Олимпиады;

mailto:kaltanmk@mail.ru
http://muuo.ucoz.ru/

 представляет в оргкомитет Олимпиады информацию о результатах

проведения Олимпиады.

Состав оргкомитета и состав жюри утверждается приказом начальника

МКУ УО.

Подведение итогов Олимпиады

Победители (I место) и призеры (II и III место) Олимпиады

определяются по наибольшему количеству набранных баллов из расчета:

победители - 20 % от общего количества участников Олимпиада; призеры –

40 % от общего количества участников Олимпиады - при условии, что

количество набранных ими баллов превышает половину максимально

возможных.

Победители и призёры Олимпиады награждаются электронными

дипломами МКУ УО.

Результаты Олимпиады публикуются на сайте МКУ УО

(http://muuo.ucoz.ru ).

По результатам Олимпиады апелляция не предусмотрена.

Победители и призёры Олимпиады принимают участие в Областной

технической олимпиаде среди обучающихся, которая состоится 23.03.2024 на

базе ФГБОУ ВО СибГИУ (г. Новокузнецк, ул. Кирова, 42).

http://muuo.ucoz.ru/

Приложение 1

к положению о проведении

муниципального отборочного тура

Областной технической олимпиады

Заявка на участие

в Областной технической олимпиаде среди обучающихся

Наименование организации полностью ____________________________________________

______________________________________________________________________________

Адрес, телефон ________________________________________________________________,

E-mail для рассылки наградного материала _________________________________________

Ф.И.О. сопровождающего _______________________________________________________

Сотовый телефон сопровождающего ______________________________________________

№

п/ п

Ф.И. участника

Возраст

(количеств о

полных
лет)

Класс

Ф.И.О. педагога,

подготовившего

участника (полностью),

сотовый телефон

1

2

3

Подпись руководителя организации   Печать

Приложение 2

к положению о проведении

муниципального отборочного тура

Областной технической олимпиады

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ/ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НА ОБРАБОТКУ

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО ГРАЖДАНИНА
(заполняется родителем/законными представителем

несовершеннолетнего участника мероприятия)

Я,  ___,
(ФИО родителя или законного представителя)

паспорт  выдан   __
                    (серия, номер)                           (когда и кем выдан)

  __,

являясь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего

  __,
(ФИО несовершеннолетнего, дата рождения)

приходящегося мне ____,
                                      (сыном; дочерью; ребенком, находящимся под опекой (попечительством)

зарегистрированного по адресу:  ____________________________ ____

  __,

даю свое согласие Государственному автономному учреждению дополнительного

образования «Кузбасский центр «ДОМ ЮНАРМИИ» на обработку персональных данных

несовершеннолетнего, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям

персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; данные документа,

удостоверяющего личность; гражданство; образовательная организация; класс; название

творческого объединения.

Я даю согласие на использование персональных данных несовершеннолетнего в целях

организации и проведения Областной технической олимпиады среди обучающихся, а также

формирования базы данных участников мероприятия, оформления документов на проведение

мероприятия, подготовки наградного материала, информационных и методических

материалов, индивидуального учета результатов мероприятия.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении

персональных данных несовершеннолетнего, которые необходимы для достижения указанных

выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение).

Также я разрешаю производить фото- и видеосъемку моего ребенка (подопечного) во

время участия в мероприятии с целью использования во внутренних и внешних

коммуникациях. Фото- и видеоматериалы могут быть адаптированы для использования в

социальных сетях и интернет-ресурсах организатора мероприятия, а также для освещения в

СМИ, при условии, что произведенные фото- и видеоматериалы не нанесут вред достоинству

и репутации ребенка.

Я проинформирован, что Государственное автономное учреждение дополнительного

образования «Кузбасский центр «ДОМ ЮНАРМИИ» гарантирует обработку персональных

данных несовершеннолетнего в соответствии с действующим законодательством РФ

(Федеральный закон №152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных»).

Данное соглашение действует со дня подписания и в течение 2-х лет.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в

интересах несовершеннолетнего.

" " 20 г.   / /
Подпись Расшифровка подписи

Приложение 2

к положению о проведении

муниципального отборочного тура

Областной технической олимпиады

СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ГРАЖДАНИНА
(заполняется совершеннолетним участником мероприятия лично)

Я, ,
(ФИО участника мероприятия, дата рождения)

паспорт выдан
(серия, номер) (когда и кем выдан)

  ,

зарегистрированный по адресу:

  ,

даю свое согласие Государственному автономному учреждению дополнительного

образования «Кузбасский центр «ДОМ ЮНАРМИИ» на обработку моих персональных

данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных

данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; данные документа, удостоверяющего

личность; гражданство; образовательная организация; класс; название творческого

объединения.

Я даю согласие на использование моих персональных данных в целях организации и

проведения Областной технической олимпиады среди обучающихся, а также

формирования базы данных участников мероприятия, оформления документов на

проведение мероприятия, подготовки наградного материала, информационных и

методических материалов, индивидуального учета результатов мероприятия.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении

моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей,

включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение).

Также я разрешаю производить мою фото- и видеосъемку во время участия в

мероприятии с целью использования во внутренних и внешних коммуникациях. Фото- и

видеоматериалы могут быть адаптированы для использования в социальных сетях и

интернет-ресурсах организатора мероприятия, а также для освещения в СМИ, при условии,

что произведенные фото- и видеоматериалы не нанесут вред моему достоинству и

репутации.

Я проинформирован, что Государственное автономное учреждение дополнительного

образования «Кузбасский центр «ДОМ ЮНАРМИИ» гарантирует обработку моих

персональных данных в соответствии с действующим законодательством РФ

(Федеральный закон №152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных»).

Данное соглашение действует со дня подписания и в течение 2-х лет.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному

заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в

собственных интересах.

" " 20 г.                              ________________  / ____________/
Подпись Расшифровка подписи

Приложение 4

к положению о проведении

муниципального отборочного тура

Областной технической олимпиады

Протокол отборочного тура

Областной технической олимпиады среди обучающихся

_________________________________________
(полное наименование ОО)

№

ФИО

участника

ОО Класс ФИО педагога,

подготовившего

участника

Результат

участия

3 – 4 класс

1.      победитель

2.      призер

3.      участник

4.

5 – 6 класс

5.      победитель

6.      призер

7.      участник

8.

7 - 8 класс

9.      победитель

10.      призер

11.      участник

12.

9 – 10 класс

13.      победитель

14.      призер

15.      участник

16.

Подпись руководителя организации  Печать

Приложение 2

к приказу МКУ УО

от 08.02.2024 № 99

Состав организационного комитета

муниципального отборочного тура

Областной технической олимпиады среди обучающихся

Калтанского городского округа

Плюснина

Наталья Владимировна

– начальник МКУ УО, председатель

организационного комитета

Лунцова

Ольга Васильевна

– заместитель начальника МКУ УО по

вопросам муниципальной образовательной

политики и содержания образования,

заместитель председателя организационного

комитета

Слободина

Евгения Юрьевна

– заведующая методическим сектором МКУ

УО

Пушкаренко

Дарья Владимировна

– заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБУ ДО ДДТ

Приложение 3

к приказу МКУ УО

от 08.02.2024 № 99

Состав жюри

муниципального отборочного тура

Областной технической олимпиады среди обучающихся

Калтанского городского округа

Плюснина

Наталья Владимировна

– начальник МКУ УО, председатель жюри

Лунцова

Ольга Васильевна

– заместитель начальника МКУ УО по

вопросам муниципальной образовательной

политики и содержания образования,

заместитель председателя жюри

Слободина

Евгения Юрьевна

– заведующая методическим сектором МКУ

УО

Воронкова

Александра Сергеевна

– заведующая сектором общего

образования МКУ УО

Гееб Наталья Николаевна – заведующая сектором инклюзивного

образования МКУ УО

Петухова

Лариса Анатольевна

– директор МБОУ «СОШ № 1»

Белоногова

Наталья Александровна

– директор МАОУ «СОШ № 2»

Лехтина

Лариса Петровна

– директор МБОУ «СОШ № 30»

Луговенко

Екатерина Андреевна

– директор МБОУ «ООШ № 18»

Пушкаренко

Дарья Владимировна

– заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБУ ДО ДДТ

	от 08.02.2024 № 99
	Заявка на участие
	СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ/ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО ГРАЖДАНИНА
	СОГЛАСИЕ
	от 08.02.2024 № 99 (1)
	от 08.02.2024 № 99 (2)
	Состав жюри